14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 23 de Novembro de 2021.
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 105/2021-PMES
Órgão/Entidade: Estado do Espírito Santo, através da
Polícia Militar do Estado do Espírito Santo.
Processo licitatório Nº: 2021-GZFKG.
Edital: Modalidade Pregão Nº 062/2021.
Objeto: registro de ferramentas e equipamentos de
ferradoria para o RPMont, conforme especificado no
Anexo I do Edital de Registro de Preços nº 062/2021.
Lote: 01.
Empresa: EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA - EPP.
CNPJ: 14.163.479/0001-91.
VALOR TOTAL PARA A PMES: R$ 138.077,00 (Cento
e trinta e oito mil e setenta e sete reais).
Vigência: O prazo de vigência dessa Ata de Registro
de Preços é de 01 (um) ano, contado do dia posterior à
data de sua publicação no Diário Oficial, vedada a sua
prorrogação.
GESTOR PRINCIPAL: MAJ QOCPM WARNER DI
FRANCESCO BELEM, RG 18.715-5 / 539408.
SUPLENTE: 2º TEN QOA BRUNO RICARDO
SCHELEMBERG, RG 18.052-5 / NF 874386.

Vitória, 22 de novembro de 2021.
DOUGLAS CAUS - CEL QOC

COMANDANTE GERAL DA PMES
Protocolo 751624

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 112/2021-PMES

Órgão/Entidade: Estado do Espírito Santo, através da
Polícia Militar do Estado do Espírito Santo (PMES).
Processo licitatório Nº: 2021-9SC82.
Edital: Modalidade Pregão Nº 065/2021.
Objeto: Registro de preços para a aquisição de bateria
para o sistema de energia auxiliar - NOBREAK, conforme
Anexo I do Edital de Registro de Preços nº 065/2021.
Empresa: CONTROL SYSTEMS CONTROLES E
SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA.
CNPJ: 00.749.676/0001-82.
Valor total do lote para a PMES: R$ 63.963,20
(Sessenta e três mil novecentos e sessenta e três reais
e vinte centavos).
Vigência: O prazo de vigência dessa Ata de Registro
de Preços é de 01 (um) ano, contado do dia posterior à
data de sua publicação no Diário Oficial, vedada a sua
prorrogação.
Gestor Principal: 3º SGT PM Leonardo Rudio Affonso
Christo, RG 18.143-2/NF 875226.
Gestor Suplente: SD PM Pedro Duque Folador Junior,
RG 22.811-0/NF 3504034.

Vitória, 22 de novembro de 2021.
DOUGLAS CAUS - CEL QOC

COMANDANTE GERAL DA PMES
Protocolo 751806

Departamento Estadual de Trânsito  - DETRAN -

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 010/2021
Processo nº 2021-5FS0J

O Departamento Estadual de Trânsito do Estado do
Espírito Santo - DETRAN|ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação torna público o interesse
em locar um imóvel para instalação e funciona-
mento do Posto de Atendimento Veicular -  PAV DE
MANTENÓPOLIS. O Edital de Chamamento Público nº
010/2021 encontra-se disponível no site eletrônico do

DETRAN|ES www.detran.es.gov.br - na aba Licitações
por meio do link:https://detran.es.gov.br/editais-de-
-chamamento-publico. A entrega das propostas deverá
ocorrer até o dia 03/12/2021. Dúvidas ou esclare-
cimentos por e-mail: cpl@detran.es.gov.br ou dos
telefones (27) 98817-6171 e (27) 3145-6393 / 6446,
no horário de 09h00min as 16h00min, de segunda a
sexta-feira.

Vitória, 22 de novembro de 2021.
JEAN PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL - DETRAN|ES
Protocolo 752037

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 014/2021
Processo nº 2021-CNF50

O Departamento Estadual de Trânsito do Estado do
Espírito Santo - DETRAN|ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação torna público o interesse em
locar um imóvel no centro da cidade  para instalação
e funcionamento da CIRETRAN DE SANTA MARIA
DE JETIBÁ/ES. O Edital de Chamamento Público nº
014/2021 encontra-se disponível no site eletrônico do
DETRAN|ES www.detran.es.gov.br - na aba Licitações
por meio do link:https://detran.es.gov.br/editais-de-
-chamamento-publico. A entrega das propostas deverá
ocorrer até o dia 03/12/2021. Dúvidas ou esclare-
cimentos por e-mail: cpl@detran.es.gov.br ou dos
telefones (27) 98817-6171 e (27) 3145-6393 / 6446,
no horário de 09h00min as 16h00min, de segunda a
sexta-feira.

Vitória, 22 de novembro de 2021.
JEAN DA SILVA PEREIRA

Presidente da CPL - DETRAN|ES
Protocolo 752048

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 013/2021
Processo nº 2021-40WR5

O Departamento Estadual de Trânsito do Estado do
Espírito Santo - DETRAN|ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação torna público o interesse
em locar um imóvel para instalação e funcionamen-
to da CIRETRAN DE MIMOSO DO SUL/ES. O Edital
de Chamamento Público nº 013/2021 encontra-se
disponível no site eletrônico do DETRAN|ES www.
detran.es.gov.br - na aba Licitações por meio do
link:https://detran.es.gov.br/editais-de-chamamento-
-publico. A entrega das propostas deverá ocorrer até
o dia 03/12/2021. Dúvidas ou esclarecimentos por
e-mail: cpl@detran.es.gov.br ou dos telefones (27)
98817-6171 e (27) 3145-6393 / 6446, no horário de
09h00min as 16h00min, de segunda a sexta-feira.

Vitória, 22 de novembro de 2021.
JEAN PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL - DETRAN|ES
Protocolo 752051

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 012/2021
Processo nº 2021-SN9R6

O Departamento Estadual de Trânsito do Estado do
Espírito Santo - DETRAN|ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação torna público o interesse
em locar um imóvel para instalação e funcionamen-
to do Posto de Atendimento Veicular - PAV DE IRUPI/
ES. O Edital de Chamamento Público nº 012/2021
encontra-se disponível no site eletrônico do DETRAN|ES
www.detran.es.gov.br - na aba Licitações por meio do
link:https://detran.es.gov.br/editais-de-chamamento-

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 22 de Novembro de 2021 às 22:05:29 Código de Autenticação: 3d25d4a2